ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2010 г. № 128-п

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ КРАЕВОГО РЕЕСТРА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ УЧРЕЖДЕНИЙ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет" и Концепцией административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р, в целях повышения информационной открытости деятельности органов исполнительной власти Красноярского края постановляю:
1. Утвердить Положение о краевом Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений (далее - Положение) согласно приложению.
2. Определить министерство экономики и регионального развития Красноярского края уполномоченным органом исполнительной власти Красноярского края, организующим ведение краевого Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений.
3. Определить краевое государственное бюджетное учреждение "Дирекция краевых телепрограмм" оператором подсистемы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" информационной системы "Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)".
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края принять меры по обеспечению размещения в краевом Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений.
5. Органам исполнительной власти Красноярского края и органам местного самоуправления Красноярского края, оказывающим государственные и муниципальные услуги (функции) в соответствии с утвержденными административными регламентами, в срок до 01.04.2010 представить в министерство экономики и регионального развития края сводную информацию (с учетом информации подведомственных учреждений) о государственных и муниципальных услугах (функциях), подлежащих включению в краевой Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления Красноярского края и подведомственных им учреждений, в соответствии с приложением № 1к Положению.
6. Органам исполнительной власти Красноярского края, органам местного самоуправления Красноярского края и подведомственным им учреждениям, оказывающим государственные услуги (функции), в течение месяца со дня принятия настоящего Постановления утвердить административные регламенты государственных услуг (функций).
7. Признать утратившим силу Постановление Правительства Красноярского края от 13.01.2010 № 1-п "О Реестре государственных функций (оказания государственных услуг, выполнения работ) исполнительных органов государственной власти Красноярского края и подведомственных им учреждений".
8. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края".
9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края
Э.Ш.АКБУЛАТОВ